РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2014 года                   ст. Николаевская                                             № 135

О внесении изменений в постановление

администрации Николаевского сельского

поселения№ 128 от 14.10.2013
         В  соответствии с постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 30.08.2013 г. № 110 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Николаевского сельского поселения», постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 30.08.2013г. № 109 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Николаевского сельского поселения», Администрация Николаевского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Николаевского сельского поселения № 128 от 14.10.2013 г «Об утверждении муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Муниципальная политика», следующие изменения:
      1.1 В паспорте муниципальной программы Николаевского сельского поселения   «Муниципальная политика», приложения 1 к постановлению Администрации Николаевского сельского поселения от 14.10.2013 № 128 позицию «Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 260,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 35,9 тыс. рублей;

2015 год – 35,0 тыс. рублей;

2016 год – 35,0 тыс. рублей;

2017 год – 35,0 тыс. рублей;

2018 год – 40,0 тыс. рублей;

2019 год – 40,0 тыс. рублей;

2020 год – 40,0 тыс. рублей
1.2 В разделе 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» позицию «Общий объем бюджетных ассигнований бюджета Николаевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«Общий объем ассигнований местного бюджета для реализации муниципальной  программы составляет 260,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 35,9 тыс. рублей;

2015 год – 35,0 тыс. рублей;

2016 год – 35,0 тыс. рублей;

2017 год – 35,0 тыс. рублей;

2018 год – 40,0 тыс. рублей;

2019 год – 40,0 тыс. рублей;

2020 год – 40,0 тыс. рублей
1.3 В паспорте подпрограммы № 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Муниципальная политика», позицию «Объем финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общий объем ассигнований местного бюджета для реализации подпрограммы составляет 70,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 10,0 тыс. рублей;

2015 год – 10,0 тыс. рублей;

2016 год – 10,0 тыс. рублей;

2017 год – 10,0 тыс. рублей

2018 год – 10,0 тыс. рублей;

2019 год – 10,0 тыс. рублей;

2020 год – 10,0 тыс. рублей;
1.4 В подразделе 5.5 раздела 5 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» позицию «Объем финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общий объем ассигнований местного бюджета для реализации подпрограммы составляет 70,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 10,0 тыс. рублей;

2015 год – 10,0 тыс. рублей;

2016 год – 10,0 тыс. рублей;

2017 год – 10,0 тыс. рублей

2018 год – 10,0 тыс. рублей;

2019 год – 10,0 тыс. рублей;

2020 год – 10,0 тыс. рублей;
1.5 В паспорте подпрограммы 2  «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Николаевском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления» позицию «Общий объем бюджетных ассигнований бюджета Николаевского сельского поселения на реализацию основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем ассигнований местного бюджета для реализации подпрограммы составляет 190,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 25,9 тыс. рублей;

2015 год – 25,0 тыс. рублей;

2016 год – 25,0 тыс. рублей;

2017 год – 25,0 тыс. рублей;

2018 год – 30,0 тыс. рублей;

2019 год – 30,0 тыс. рублей;

2020 год – 30,0 тыс. рублей.»
В подразделе 6.5 раздела 6 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» позицию «Общий объем бюджетных ассигнований Николаевского сельского поселения на реализацию основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем ассигнований местного бюджета для реализации подпрограммы составляет 190,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 25,9 тыс. рублей;

2015 год – 25,0 тыс. рублей;

2016 год – 25,0 тыс. рублей;

2017 год – 25,0 тыс. рублей;

2018 год – 30,0 тыс. рублей;

2019 год – 30,0 тыс. рублей;

2020 год – 30,0 тыс. рублей.»

2. Приложения 3 и 4 муниципальной программы «Муниципальная политика» изложить в редакции приложений 3 и 4 к настоящему постановлению:
Приложение 3
к муниципальной программе

«Муниципальная политика»
Расходы местного бюджета на реализацию  муниципальной программы

Код бюджетной классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	 программа
	Муниципальная программа «Муниципальная политика»

	Администрация Николаевского сельского поселения

	35,9
	35.0
	35.0
	35.0
	40.0
	40.0
	40.0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Муниципальная политика»

	Основное мероприятие №1

	Участие муниципального образования в деятельности работы Ассоциации «Совет муниципальных образований Ростовской области»
	Администрация Николаевского сельского поселения

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие №2
	«Организация проведения социологических исследований путем индивидуальных опросов жителей Николаевского сельского поселения»
	Администрация Николаевского сельского поселения

	Не требует материальных затрат

	Подпрограмма «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Николаевском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	Основное мероприятие

№1
	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Администрация Николаевского сельского поселения

	Не требует материальных затрат

	Основное мероприятие

№2
	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Администрация Николаевского сельского поселения

	25,9
	25.0
	25.0
	25.0
	30.0
	30.0
	30.0

	Основное мероприятие

№3
	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Николаевского сельского поселения

	Не требует материальных затрат

	Основное мероприятие

№4
	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	Администрация Николаевского сельского поселения

	Не требует материальных затрат

Приложение 4
к муниципальной программе

«Муниципальная политика»
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета,  местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию  муниципальной  программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Программа
	Муниципальная программа Николаевского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Администрация Николаевского сельского поселения

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	35,9
	35,0
	35.0
	35.0
	40.0
	40.0
	40.0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Администрация Николаевского сельского поселения

областной бюджет

федеральный бюджет

районный бюджет

местный бюджет

внебюджетные источники
	-

-

-

10,0

-
	-

-

-

10,0

-
	-

-

-

10,0

-
	-

-

-

10,0

-
	-

-

-

10,0

-
	-

-

-

10,0

-

	-

-

-

10,0

-

	Подпрограмма «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Николаевском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Администрация Николаевского сельского поселения

областной бюджет

федеральный бюджет

районный бюджет

местный бюджет

внебюджетные
	-

-

-

25,9
-
	-

-

-
25,0

-
	-

-

-

25,0

-
	-

-

-

25,0

	-

-

-

30,0
	-

-

-

30,0
	-

-

-

30,0

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Николаевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста I категории по вопросам правовой и кадровой работы.

Глава  Николаевского

сельского поселения
                                            В.А. Сапегин
[image: image1.png]

PAGE